1.4.6	 EATON	 www.crouse-hinds.de
4
4.2
Die Wand und Deckenleuch-
ten für besonders schwierige
Einsatzbedingungen
Die schlagresistenten und
druckfest gekapselten Leuchten

4
www.crouse-hinds.de	 EATON	 1.4.7
Bestellangaben
AB 05 LED.
4
4.2
Bestellangaben
Typ Lampe/
Leuchtmittel
Lampen
nenn-
lichtstrom 1)
Gewicht Metall-
gewinde
Verschluss Staub-
schutz-
kappe
Bestell-Nr,
AB 05 LED einschließlich LED-Modul
AB 05 LED LED Modul 22 W 2000 lm 7,0 kg 1 x M20 - x AB05 251 011 0301
AB 05 LED LED Modul 22 W 2000 lm 7,0 kg 1 x M25 - x AB05 251 021 0301
AB 05 LED LED Modul 22 W 2000 lm 7,0 kg 2 x M20 1 x M20 Ex-d x AB05 251 111 0301
AB 05 LED LED Modul 22 W 2000 lm 7,0 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-d x AB05 251 221 0301
Lieferung erfolgt ohne Befestigungsmaterial, wenn nicht anders genannt.
Metall-Kabel- und Leitungseinführungen siehe Katalog Teil 2: 2.3.12 ff
Lichtverteilungskurve / Maßbilder
AB 05 LED.
Lichtverteilungskurve AB 05 LED
C  0
C90 l/cd/klm
90
75
60
45
30
15
0
15
30
45
60
75
90
75
150
225
300
375
AB 05 LED
17
5
X284
>40
85
380
X230
253
>40
Lichtverteilungskurven
Maßbilder
1.4.8	 EATON	 www.crouse-hinds.de
4.2Technische Daten
 AB 05 LED
Technische Daten
AB 05 LED
EG-Baumusterprüfbescheinigung BVS 09 ATEX E 014 X
IECEx-Prüfbescheinigung IECEx BVS 09.0032X
Kennzeichnung nach 2014/34/EU  II 2 G Ex d IIB T6 (Tu ≤ +40°C)/T5 Gb
 II 2 D Ex tb IIIC T80 °C (Tu ≤ +40°C)/T100 °C Db IP66
Kennzeichnung nach IECEx Ex d IIB T6 (Tu ≤ +40°C)/T5 Gb
Ex tb IIIC T80°C (Tu ≤ +40°C)/T100°C Db